UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-ATGT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2025

V/v phối hợp tuyên truyền về kiến

thức, kỹ năng và quy tắc tham gia

giao thông đối với học sinh sử

dụng xe máy điện, xe đạp điện

                                   Kính gửi:

                                          - Sở Giáo dục và Đào tạo;

            - UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn.

Thực hiện Kế hoạch số 24/KH-UBND ngày 07/02/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về các giải pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông gắn với chủ đề năm

An toàn giao thông 2025 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 1855/UBND-

CNXD ngày 26/8/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 và tháng cao điểm an

toàn giao thông cho học sinh đến trường.

Nhằm tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, hình thành ý thức tự

giác chấp hành pháp luật về trật tự, an toàn giao thông cho học sinh, góp phần

phòng ngừa tai nạn, xây dựng môi trường học đường an toàn, văn minh; Sở Xây

dựng đã xây dựng video tuyên truyền trực quan, sinh động, qua đó, truyền tải kiến

thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt là đối với học sinh sử dụng

xe máy điện, xe đạp điện (Gửi kèm đường link/video tuyên truyền).

Để đảm bảo công tác tuyên truyền được triển khai hiệu quả, kịp thời; Sở

Xây dựng đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện một số

nội dung sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục đào tạo trên địa bàn tỉnh phổ biến rộng rãi

video tuyên truyền đến học sinh, đặc biệt là học sinh THCS, THPT.

- Tổ chức truyền tải dưới nhiều hình thức: sinh hoạt đầu tuần, hoạt động

ngoại khóa, trang điện tử của nhà trường, mạng xã hội của nhà trường…

2. UBND các xã, phường, đặc khu Lý Sơn:

- Chỉ đạo các đơn vị trường học trên địa bàn xã, phường, đặc khu Lý Sơn

tổ chức tuyên truyền rộng rãi và thường xuyên về video (gửi kèm) cho học sinh

và phụ huynh biết để thực hiện.

- Tăng cường tổ chức các hoạt động về giáo dục an toàn giao thông, qua đó

truyền tải kiến thức, kỹ năng và quy tắc tham gia giao thông, đặc biệt đối với học

sinh sử dụng xe máy điện, xe đạp điện theo quy định độ tuổi được sử dụng, phù

hợp với điều kiện thực tế của từng cấp học, địa bàn tại đơn vị trường học.

2

 - Lồng ghép nội dung video gắn với các hoạt động ngoại khóa, các câu lạc

bộ ATGT tạo nên các buổi sinh hoạt phong phú về hình thức, đa dạng về nội dung.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Quý cơ quan, đơn vị phối hợp để công

tác tuyên truyền về an toàn giao thông được triển khai sâu rộng, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- VP Ban ATGT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (ph/h tuyên truyền);

- Lưu: VT; ATGT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hương

Video tuyên truyền được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Sở Xây

dựng tỉnh Quảng Ngãi

Fanpage ngành Xây dựng tỉnh

Quảng Ngãi

https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://sxd.quangngai.gov.vn/video/hoc-sinh-voi-van-hoa-giao-thong-an-toan-van-minh.html
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp
https://www.facebook.com/watch/?v=2067661473764479&rdid=LNAwMg45toF5Rkpp

		2025-08-28T09:59:58+0700

		2025-08-28T10:05:34+0700

		2025-08-28T10:05:34+0700

		2025-08-28T10:05:34+0700